
川之江信用金庫

発行所

号24第

信
寿
会
新
聞

かわしん信寿会新聞第 24 号 第 24 号 かわしん信寿会新聞

信
寿
会
新
聞
の
発
刊
の
お
知
ら
せ

　
か
わ
し
ん
か
ら
信
寿
会
会
員
様

（
当
金
庫
に
年
金
受
取

口
座
を
ご
指
定
頂
い
て
い
る
お
客
様

）
へ
お
届
け
す
る
情

報
紙
第
2
4
号
で
す

。
当
金
庫
の
活
動
情
報
や
お
知
ら
せ

を
ご
案
内
し
ま
す

。

２０１９年９月２９日（日）
南支店

１０時～１５時までの間、

お一人様３０分ずつ実施しています。

当金庫年金担当職員がわかりやすく説明します！

相談日以外での個別相談も承っておりますので

お気軽にご相談ください(*^_^*)

本部 ☎ 0896-58-1300（担当：横尾）

無料年金相談会のお知らせ

当金庫年金受給者限定！

シニアライフローンのチラシが新しくなりました！

ご融資期間 ３ヵ月以上５年以内

ご融資期間 5年超１０年以内

固定金利 年３.６％

固定金利 年４.６％

最高１００万円までご融資可能！

○満60歳以上の方で、最終返済時の年齢が満80歳以下の方

○当金庫にて年金を受給されている方

○年金担保借入がない方...etc

対
象
者

新入庫職員紹介 新しく入庫した当金庫の職員を紹介します！

みなさまのお近くの店舗で日々頑張っています！
これからどうぞよろしくお願いします。

かわしん
ビジネスクラブ立上げ！
『自社の人材』・『地域ネットワーク』をさらに強化致します！

「かわしん経営塾」では、経営者・後継者・経営幹部を対象とした経営
を体系的に学ぶ勉強会を実施しておりました。
経営塾の修了生は、延べ約120名となり、この度、ネットワークの
拡充や従業員様にもご参加いただける内容とし、
「かわしんビジネスクラブ」としてリニューアル致しました！

年間５回のセミナーを予定しており、平成31年４月16日に
第１回セミナー 「竹田恒泰先生特別講演会」 を開催しました。

テーマ： 日本を楽しく学ぼう
～知ればきっと未来が変わる～

趣 味： 音楽鑑賞
読者のみなさまへ：
はじめまして高橋と申します。至らない点などあるか
と思いますが、明るく元気に頑張ります。
ご不明な点や年金、税金のお支払い、預金、

積立等お気軽にご相談下さい。

無料相続相談会

司法書士の先生が来て、対応してくれます！

２０１９年８月２７日（火）

南支店
13時～16時までの間、

お一人様50分程度ずつ実施しています。

予約制ですので、ご希望の方はお早めに

ご連絡ください☆

たかはし ゆうき

高 橋 佑 季

竹田先生は、４月に発表された新元号「令和」について触れ
ながら、平成から令和へと日本が継承されていくことなど、
大変興味深いお話をしてくださいました。講演会には、多く
のビジネスクラブ会員に来場していただき、大盛況でした。

講演会の後は、伊予三島税務署より、今年10月から導入さ
れる「消費税軽減税率制度」についてご説明がありました。

2019年4月19日（金）
13：30～15：00
＠本部・南支店４Ｆ

講師： 竹田 恒泰 先生

（たけだつねやす）

■ プロフィール

作家。旧皇族、竹田家に生まれる。

明治天皇の玄孫にあたる。
『日本はなぜ世界でいちばん

人気があるのか』

『現代語 古事記』など

多数の著書を上梓している。

また、全国17か所で「竹田研究会」を

開催している。

かわしんビジネスクラブを

よろしくお願いします！



かわしん信寿会新聞第 24 号 第 かわしん信寿会新聞24 号

ふれあい行事
信寿会旅行（日帰り）を実施しました！

５月２１日から２８日のうちの５日間、５班に分かれて広島・竹原に向けて出発し、

総勢379名の方にご参加いただきました。

今回参加されたみなさまは、観光やお食事、職員の対応などいかがだったでしょうか。

ぜひ感想をお聞かせ下さい。来年度のご参加もお待ちしております！

クロッケー大会
平成31年4月13日（土）

遍路小屋接待（法皇）
平成31年4月27日（土）

両日ともに晴天に恵まれ、

ステキな時間を過ごすことが

できました。

ご参加いただいた方々、

お立ち寄りいただいた方々、

ありがとうございました。

かわしん脳トレ

竹鶴酒造 マッサンの町
『竹原』町並み保存地区散策

とパン作り体験

７：００

各支店集合場所出発！

現地ガイドさんと竹原の町並み散策！

マッサンの像にも会いました！
有名な酒蔵もあり、お酒を購入されて
いる方もチラホラ（＾＾）

賀茂川荘にて、三味線・踊りを鑑賞

昼食と温泉入浴を楽しみました♪

パン作り体験＠八天堂みはら臨空工場

チョコでデコレーションして完成☆！

今回参加されたみなさま、
ステキな竹原の町並みを
楽しめましたか？
至らない点もあり、
ご不便をおかけすることも
ありましたが、ご参加いた
だきありがとうございました。
来年度も、みなさまと一緒に
旅行に行けることを
職員一同楽しみにして
おります！

今年５月から「令和」という新しい時代が始まり
ました。
そこでみなさんが過ごした昭和の思い出も少し
振り返ってみようと思い、クイズに入れていま
す。

第１問
間違い探しをしましょう！

左右の絵、異なる箇所は

７か所あります。

５か所は見つけられるよう

頑張りましょう！

＜間違い探し＞

＜なぞなぞ＞

第２問
一番「自由」な月は何月でしょう？

第３問
獅子舞の頭がしっぽになったらどうなるでしょう。

＊ヒント＊

②・・・「自由」をひらがなにして、問題文を

もう一度読んでみましょう！

③・・・「しっぽ」は別の言い方ができますね。

＜昭和歌謡クイズ＞

３つのヒントから曲名を当ててください。

第４問
a. 横浜のご当地ソング

b. いしだあゆみ

c. ブルーライト

第５問
a. 自虐的な歌詞

b. 日本語ラップの 元祖ともいわれる

c. こんな村いやだ

答え

①左図参照

②１０月（じゆうがつ）

③おしまい（「し」⇒「お」しまい

④ブルーライト横浜

⑤おら東京さ行ぐだ

⑥与作

第６問
a. 木こりの歌

b. 北島三郎

c. ヘイヘイホー

５問目の曲は、

今もＣＭで替え歌ですが、

音楽を耳にしますよね♪


